

22 października 2009



Mamy coraz więcej przewodników turystycznych i pilotów wycieczek

Wraz ze skuteczną promocją Województwa Świętokrzyskiego oraz jego coraz większą atrakcyjnością wzrasta zainteresowanie szkoleniami kadry turystycznej m.in. na przewodników turystycznych terenowych po województwie świętokrzyskim oraz pilotów wycieczek. Zarząd Województwa przyjął informację dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku na temat szkoleń. Na podstawie upoważnień wydanych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego jednostki organizacyjne (m.in. stowarzyszenia turystyczne, wyższe uczelnie, biura podróży) na terenie naszego województwa mogą szkolić przewodników turystycznych i pilotów wycieczek. Szkolenia takie mogą prowadzić jednostki, które do prowadzenia zajęć teoretycznych dysponują kadrami wykładowców posiadających wykształcenie wyższe, natomiast do prowadzenia zajęć praktycznych dysponują kadrami instruktorów posiadających udokumentowaną praktykę w zakresie wykonywania zadań odpowiednio przewodnika turystycznego lub pilota wycieczek, a także zapewnią warunki umożliwiające realizację zajęć, w tym także praktycznych, oraz odpowiednią obsługę biurową wraz z przechowywaniem i udostępnianiem dokumentacji szkolenia. Program szkolenia dla przewodników terenowych obejmuje co najmniej 250 godzin (w tym zajęcia praktyczne), natomiast dla pilotów wycieczek 120 godzin. W Województwie Świętokrzyskim jest 5 jednostek posiadających stałe upoważnienie do szkolenia przewodników turystycznych i 10 jednostek posiadających upoważnienia do prowadzenia szkoleń pilotów wycieczek. W 2008 roku Komisje Egzaminacyjne dla Przewodników Turystycznych i Pilotów Wycieczek powołane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego przeprowadziły łącznie 5 egzaminów, do których przystąpiło aż 122 osoby. W 2009 roku do końca września Komisje Egzaminacyjne przeprowadziły już 6 egzaminów, do których przystąpiło łącznie 126 osób (na pilota wycieczek przystąpiło 72 osoby, natomiast na przewodnika turystycznego 54 osoby). Uprawnienia przewodnika turystycznego lub pilota wycieczek otrzymuje osoba, która: ukończyła 18 lat, ukończyła szkołę średnią, posiada stan zdrowia umożliwiający wykonywanie zadań przewodnika turystycznego lub pilota wycieczek, nie była karana za przestępstwa umyślne lub inne popełnione w związku z wykonywaniem zadań przewodnika turystycznego lub pilota wycieczek, odbyła szkolenie teoretyczne i praktyczne oraz zdała egzamin na przewodnika turystycznego lub na pilota wycieczek. Zainteresowanie uzyskaniem uprawnień przewodnickich na obszar Województwa Świętokrzyskiego wzrasta z roku na rok, również wśród osób spoza naszego regionu.

Porównując lata poprzednie wyraźnie widać, iż kadra turystyczna z takimi uprawnieniami wzrasta.

Nadanie uprawnień przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w latach 2007-2009:

Pilota wycieczek: 2007 rok: 75 os.; 2008 rok: 76 os.; 2009 rok: 89 os. (stan na dzień 09.10.2009r.) Przewodnika turystycznego: 2007 rok: 23 os.; 2008 rok: 33 os.; 2009 rok: 33 os. (stan na dzień 09.10.2009r.)